1

太极集团〔2012〕321号                 签发人：陈建国

关于组织贵细药材专项安全检查的通知

各公司、厂：

为进一步加强虫草、山参、燕窝等贵细药材安全管理，严

防各类案件发生，经集团公司研究决定组织一次全面、彻底的

贵细药材专项安全检查，现将相关事宜通知如下：

一、检查对象：

1、商业单位涉及虫草、山参、燕窝等贵细药材储存、包

装场所及经营药房。

2、工业单位涉及贵细药材储存库房及生产场所。

二、检查重点：

1、虫草、山参、燕窝等贵细药材储存、包装及生产场所

硬件设施是否达标，人防、物防、技防措施是否落实到位。

2、涉及经营虫草、山参、燕窝等贵细药材的药房门店是

否按规定配备保险柜，并与墙体固定。

太极集团有限公司文件
TAIJI GROUP LIMITED COMPANY

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建           www.fineprint.cn

http://www.fineprint.cn

 2

3、经营虫草、山参、燕窝等贵细药材的药房门店营业结

束后是否按规定全部存入保险柜。

4、涉及虫草、山参、燕窝等贵细药材生产及经营的单位

在生产、储存、保管、运输、销售等各个环节是否按集团公司

规定实行“五双”管理，是否按规定落实安保措施。

5、是否制定贵细药材安全管理制度。

三、检查时间安排及方法：

集团公司在 3月 27日至 4月 10日采取分片区形式组织安

全检查。

1、集团公司保卫处及桐君阁股份公司保卫部组成联合检

查小组，由杨俊林同志牵头负责重庆、涪陵、自贡片区各单位

安全检查。

2、四川太极大药房有限公司保卫部及成都西部医药经营

有限公司保卫部组成联合检查小组，由彭健同志牵头负责成

都、德阳片区各单位安全检查。

3、绵阳药业集团保卫部及绵阳制药有限公司行政部组成

联合检查小组，由丁潮海同志牵头负责绵阳片区各单位安全检

查。

4、其它单位（含各分中心药房、天津大药房、上海物流）

由本单位安全分管领导带队组织安全检查。

四、相关要求：

1、各检查小组应对被检查单位安全检查情况做好检查记

录，完成检查后要与被检查单位通报检查情况，提出整改意见

和整改措施。

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建           www.fineprint.cn

http://www.fineprint.cn

 3

2、4月 10日 17：00时前各检查小组将本片区检查情况汇

总后书面 上报集团公 司保 卫处。联 系人：张洪 川

023-89886389 传真 023-89886375

3、各检查小组务必以高度的责任心按检查重点逐一组织

检查，不得漏查和瞒报检查情况，如因责任心差，检查不彻底

造成经济损失将按集团公司规定追究相关检查人员责任。

二○一二年三月二十六日

主题词：安全  检查  通知

太极集团有限公司办公室            2012年 3月 26日印发

  拟稿：张洪川                          校核：覃艳

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建           www.fineprint.cn

http://www.fineprint.cn